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Pflegeeinrichtungen im Überblick 
 

           SEITE 
Sozialregion 1 – Stadt Reichenbach und Umgebung:           1 

�  „Wohnen am Park“ AWO-Pflegezentrum Reichenbach     2-4 
�  Alloheim Senioren-Zentrum Reichenbach       5-7 
�  Seniorenresidenz Reichenbach        8-10 
�  Kursana Care GmbH Domizil Reichenbach „Haus Dominikus“  11-13 
�  „Haus der sozialen Dienste“ DRK-Tagespflege Reichenbach  14-16 
�  Seniorenpflegeheim Reuth Reuth      17-19 
�  „Haus Linde“ Senioren- Centrum Lengenfeld    20-22 
�  „Seniorenglück“ Tagespflege Lengenfeld     23-25 
�  „Am Schlosspark“ Altenpflegeheim Netzschkau    26-28 
�  „Franz Rohleder“ DRK-Seniorenzentrum Elsterberg   29-31 

 
 
Sozialregion 2 – Stadt Auerbach und Umgebung:          32 
__________________________________________________________________________ 

 �    Diakonie Pflegezentrum „Haus Abendsonne“ Auerbach    33-35 
�  Diakonie Pflegezentrum „Lindenallee“ Auerbach    36-38 
�  „Am Stadtpark“ AWO-Seniorenresidenz Auerbach    39-41 
�  „Panoramablick“ AWO-Seniorenzentrum Auerbach    42-44 
�  Seniorenpflegeheim „Sonnenresidenz“ Auerbach    45-47 
�  „TrebaAue“ Seniorentagesstätte Rebesgrün    48-50 
�  DRK-Seniorenpflegeheim Falkenstein     51-53 
�  DRK-Tagespflege Falkenstein      54-56 
�  Seniorenzentrum Grünbach       57-59 
�  „Anne-Katrin-Frank“ Altenpflegeheim Ellefeld    60-62 
�  ASB-Pflegeheim Wernesgrün      63-65 

 
 
Sozialregion 3 – Das Obere Vogtland:            66 
__________________________________________________________________________ 

�  CURA Seniorencentrum Klingenthal GmbH     67-69 
�  „Haus Ölbaum“ Altenpflegeheim Markneukirchen    70-72 
�  „Elim“ Altenpflegeheim Schöneck      73-75 
�  Seniorenhaus „Sonnengarten“ Adorf      76-78 
�  „Betesda“ Altenpflegeheim Oelsnitz      79-81 
�  Vogtland-Residenz Bad Brambach      82-84 
�  Seniorenresidenz „Brunnenbergblick“ Bad Elster    85-87 

 
 
Sozialregion 4 – Die Umgebung von Plauen:           88 
__________________________________________________________________________ 

 �    “Neue Welt” AWO-Seniorenzentrum Treuen    89-91 
�  DRK-Tagespflege Treuen       92-94 
�  Seniorenheim „SALUS“ Jößnitz      95-97 
�  Altenpflegeheim Pausa               98-100 
�  „Maria-Magdalenen-Haus“ Altenpflegeheim Weischlitz         101-103 

 



Pflegeeinrichtungen (alphabetisch) 
 
Adorf (SR 3)   � Seniorenhaus „Sonnengarten“, Am Alten Acker 50 
 
Auerbach (SR 2)  � Diakonie-Seniorenpflegeheim „Haus Abendsonne“,  
        Pfarrgasse 4a 

� AWO Seniorenresidenz, Lamnitzer Str. 13 
    � AWO Seniorenzentrum, Eisenbahnstr. 14 
    � Diakonie-Pflegezentrum „Lindenallee“, Lindenallee 18 

� Seniorenpflegeheim „Sonnenresidenz“, Klingenthaler Str. 173 
 
Bad Brambach (SR 3)  � Vogtland Residenz, Chr.- Schüller- Str. 15 
 
Bad Elster (SR 3)        � Seniorenresidenz „Brunnenbergblick“, Endersstraße 5 
 
Ellefeld (SR 2)   � „Anne-Katrin-Frank“ Altenpflegeheim, Bahnhofstr. 4 - 5 
 
Elsterberg (SR 4)        � „Franz Rohleder“, Gippe 12 
 
Falkenstein (SR 2)        � DRK Pflegeheim, Dr.- Robert- Koch- Str. 18 
          � DRK Tagespflege, Dr.- Robert- Koch- Str. 18a 
 
Grünbach (SR 2)        � Seniorenzentrum, Bahnhofstr. 8 
 
Klingenthal (SR 3)        � CURA Seniorencentrum GmbH, Jahnstr. 32   
   
Lengenfeld (SR 1)        � Seniorenzentrum, Weststr.  9    
    � „Seniorenglück“, Hauptstr. 15 
 
Markneukirchen (SR 3)   � „Haus Ölbaum“, Ludwigsweg 50 
 
Netzschkau (SR 1)         � „Am Schlosspark“, Robert- Wilke- Str. 42 
 
Oelsnitz (SR 3)             � „Betesda“, Pestalozzistr. 30 
 
Pausa (SR 4)          � Altenpflegeheim, Paul- Scharf- Str. 80 
 
Plauen SR 4)          � Seniorenheim „SALUS“ Jößnitz, Robert- Koch- Str. 1 
 
Rebesgrün (SR 2)         � Seniorentagesstätte „TrebaAue“, Mühlstr. 11 
 
Reichenbach (SR 1)         � „Wohnen am Park“ AWO Pflegezentrum, Trinitatisgasse 2 
          � „Alloheim“ Senioren-Zentrum, Albert- Schweitzer -Str. 40 
           � Seniorenresidenz, Bahnhofstr. 72 
           � „Haus der sozialen Dienste“ DRK Tagespflege, Albertistr. 46 
           � „Kursana Domizil“, Lengenfelder Str. 3 b 
 
Reuth (SR 1)          � Seniorenpflegeheim Reuth, Am Waschteich 5 
 
Schöneck (SR 3)         � “ELIM“, Am Sohr 91 a 
 
Treuen (SR 4)            � DRK Tagespflege, Poststr. 1 
           � Arbeiterwohlfahrt, Kastanienweg 2 
 
Weischlitz (SR 4)         � „Maria-Magdalenen-Haus“, Gärtnereiweg 41 
 
Wernesgrün (SR 2)         � ASB-Pflegeheim, Bergstr. 7 
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